
Информационный бюллетень, Учредитель: Совет депутатов Берёзовского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области 

Информационный бюллетень                 № 4  от  30  апреля   2020 года
Выходит с 29 марта 2010 года               информационный бюллетень выходит ежемесячно 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  

         
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от  «  29   » апреля 2020 года  № 177

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 Берёзовского сельского поселения   от 23 декабря 2019 года № 163
«О бюджете Берёзовского сельского поселения
 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов , Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Берёзовского сельского поселения  от 23 декабря 2019 года № 163 «О 
бюджете Берёзовского сельского поселения на 2020 год»(далее – Решение),( в редакции решений от 24.01.2020г.№169; 
от21.02.2020 №171)  следующие изменения

  -в подпункт 1пункта 1 слова «в сумме 3006260 рублей» заменить словами «в сумме 4739844 рубля» ,слова  «в 
сумме 512400 рублей» заменить  словами  «в сумме 2120241 рубль»;

-в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме  3130953 рубля» заменить  словами « в сумме 5094440 рублей»

          - приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Берёзовского сельского поселения на 2020 год» , № 5 
«Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
классификации расходов бюджета» , № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год»,
№9 «Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского поселения на 2020 год», № 11 
«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год» , изложить в новой редакции согласно 
приложениям №1, №2, №3, №4,№ 5   к  настоящему решению.

          
          3.Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования (обнародования) в информационном бюллетене
«Сельский вестник».

Глава сельского поселения                                       С.В.Мельникова

Приложение  1 к решению   Совета депутатов Берёзовского сельского   поселения от 
«  29  » апреля  2020 г.№ 177

Приложение 3 к решению Совета 
депутатов Берёзовского сельского   поселения 
от                   23 декабря 2019г.№163

1



                           Объём поступлений доходов  в бюджет  Берёзовского сельского поселения  на 2020 год
Код бюджетной классификации Наименование кода экономической классификации доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000                           Налоговые и неналоговые доходы  2494860
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1908800
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц    1908800
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1898000

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьёй.228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3600

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со ст.227.1 Налогового кодекса Российской
Федерации

7200

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

296460

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по акцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

296460

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

135848

1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

135848

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

700

1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

700

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

177444

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

177444

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-17532

1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-17532

1 05 00000 00 0000 000   Налоги на совокупный доход 70600
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
70600

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

70600

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

70600

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 218000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  
к объектам налогообложения, расположенным  в границах сельских 
поселений

34000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 184000

2



1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с организаций

50000
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций , обладающих земельным  участком, 

расположенным в границах сельских поселений
50000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 134000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 134000

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную(муниципальную)казну (за исключением земельных 
участков)

1000

1 11 05070 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

1000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2120241
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
512400

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 432000
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 232000

2 02 15001 10  0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 232000

2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

200000

2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности их бюджетов муниципальных районов

200000

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

0

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 80400
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
1300

2 02 30024 10  0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1300

2 02 35118 00  0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

79100

2 02 35118 10  0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 79100

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

580000

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

150000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 622650
2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 255191
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 255191
ВСЕГО ДОХОДОВ 4615101

Приложение 2 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 

3



                                      от « 29   » апреля 2020 г.№ 177

Приложение 5 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «  23  » декабря 2019 г.№ 163

Распределение  ассигнований  на 2020 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 
группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета

4



Наименование расходов Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма

Общегосударственные  вопросы 0100 00 0 00 00000 000 2234825
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 641403

Глава Берёзовского  сельского поселения Галичского 
муниципального района

06 0 00 00000 641403

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

06 0 00 00110 641403

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 494269

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

120 147134

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти, субъектов РФ 
,местных администраций. 0104 1377831
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

01 0 00 00000 1377831

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

01 0 00 00110 1184399

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100        914392

Расходы на выплаты государственных (муниципальных ) органов 120 270007
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения 01 0 00 00190 192132
Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

240 184732

Иные бюджетные ассигнования 800 7400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 7400
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

01 0 00 72090 1300

Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных )нужд

240 1300

Проведение выборов и референдумов 0107 136100

Подготовка и проведение  выборов 10 0 00 00000 136100

Иные   бюджетные  ассигнования 800 136100

Специальные расходы 880 136100

Резервные фонды 0111 1000

Резервный фонд администрации Берёзовского сельского поселения 04 0 00 00000 1000
Иные бюджетные ассигнования 800 1000
Резервные средства 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 0113 78491
Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 09 2 00 20010 32493
Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 31693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных )нужд

240 31693

Иные бюджетные ассигнования 800 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 800
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального района

09  5 00
00000

45998

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального района

09 5 00 70010 21998

Межбюджетные трансферты 500 21998
Иные межбюджетные трансферты 540    21998
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю

09 5 00 70020 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий в сфере осуществления закупок

09 5 00 70040 6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 70040 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 70040 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по организации в границах Поселения ритуальных услуг 
населению

09 5 00 70050 6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 70050 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 70050 540 6000
Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд 
сельского поселения соответствующими способами

09 5 00 
70060

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 70060 500 6000

5



Приложение 3 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

           сельского поселения 
 от   29   апреля  2020 г.№  177 

Приложение 7 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «  23  » декабря 2019 г.№ 163

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год
                   

6



        Наименование расходов Ведо
мство

Раз
дел 

По
др
а
зде
л

Целевая статья Вид 
расхо
дов

Сумма

Администрация Берёзовского сельского поселения   999 5094440
Общегосударственные  вопросы 999 01 00 2234825
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 641403

Глава Берёзовского  сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 06 0 00 00000 641403

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 06 0 00 00110 641403

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

999 01 02 06 0 00 00110 100 494269

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

999 01 02 06 0 00 00110 120 147134

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти, 
субъектов РФ ,местных администраций.

999 01 04 01 0 00 00000 1377831

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 01 0 00 00000 1377831

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 01 0 00 00110 1184399

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 01 0 00 00110 100 914392

Расходы на выплаты государственных (муниципальных ) 
органов

999 01 04 01 0 00 00110 120 270007

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 01 0 00 00190 192132

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00 00190 200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00 00190 240 184732

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 01 0 00 00190 800 7400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 01 0 00 00190 850 7400
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 01 0 00 72090 1300

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00 72090 200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00 72090 240 1300

Проведение выборов и референдумов 999 01 07 10 0 00 00000 880 136100

Подготовка и проведение  выборов 999 01 07 10 0 00 00000 880 136100

Иные бюджетные ассигнования 999 01 07 10 0 00 00000 880 136100

Резервные фонды 999 01 11 1000
Резервный фонд администрации Берёзовского сельского 
поселения

999 01 11 04 0 00 00000 1000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 04 0 00 00000 800 1000
Специальные расходы 999 01 11 04 0 00 00000 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 78491
Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 09 2 00 20010 32493
Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00 20010 200 31693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00 20010 200 31693

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 09 2 00 20010 800 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 09 2 00 20010 850 800
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу муниципального района

999 01 13 09 5 00 00000 21998

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу муниципального района

999 01 13 09 5 00 70010 21998

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70010 500 21998
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70010 540 21998
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному 
контролю

999 01 13 09 5 00 70020 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70020 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70020 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий в сфере осуществления закупок

999 01 13 09 5 00 70040 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70040 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70040 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по организации в границах 
Поселения ритуальных услуг населению

999 01 13 09 5 00 70050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70050 500 6000

7



Приложение  4

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 

от «  29   » апреля  2020 года № 177

Приложение 9 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от « 23   »декабря 2019 г.№163

Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского поселения на 2020 год

( руб.)
Наименование Сумма 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от имени муниципального
образования 
получение кредитов
погашение основной суммы долга

124743

          124743

 

    

                                                                                                                                                              

   

Приложение  5

 к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения  
от « 29   » апреля   2020года № 177

Приложение 11 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «  23  » декабря 2019 г.№163

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год
( руб.)

Код Наименование Сумма 
00001020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 124743
00001020000000000700 Получение  кредитов  по  кредитных  организаций  в  валюте  Российской

Федерации
124743

00001020000100000710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций   бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 124743

00001020000000000800 Погашение  кредитов  ,предоставленных  кредитными  организациями  в
валюте Российской Федерации

0

00001020000100000810 Погашение  бюджетами  поселений  кредитов  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

0

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 354596
00001050000000000000 Увеличение остатков средств бюджетов -4739844

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4739844

8



00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4739844
00001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов
-4739844

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5094440
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5094440
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5094440
00001050201100000610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов
5094440

ИТОГО источников финансирования дефицита 479339

                                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВСОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от « 29 » апреля  2020 года  №  178
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Берёзовского
сельского поселения за 2019 год  

                                                                        
                В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 80
Положения  «О  бюджетном  процессе  в  Берёзовском  сельском  поселении  Галичского  муниципального  района»,  Совет
депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 3430312,29
рублей,  по  расходам  в  сумме   3495593,35  рублей,  в  том  числе  расходы  на  денежное  содержание  муниципальных
служащих  и  работников  бюджетных  учреждений  сельского  поселения  в  сумме   1505276,87  рублей  с  численностью
работающих 6,55 штатных единицы, с превышением расходов над доходами  (дефицитом бюджета сельского поселения) в
сумме -65281,06 рублей и со следующими показателями:
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно
приложению №1; 
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2019 год согласно приложению №2;
              - расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2019
год согласно приложению №3;
             - расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2019 год согласно
приложению №4;
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников
финансирования  дефицитов бюджетов за 2019 год, согласно приложению №5.
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов
источников  финансирования  дефицитов  бюджетов,  классификации  операций  сектора  государственного  управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 2019 год, согласно приложению №6.
           2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельский вестник».
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
    
 Глава сельского поселения                                                           С.В.Мельникова

                                                                                        Приложение № 2 к решению
Совета депутатов     Берёзовского

                                                                              сельского поселения 
                                                                                        от « 29  »  апреля  2020 года № 178

Исполнение бюджета Берёзовского сельского поселения за 2019 год
по кодам классификации доходов бюджетов      

                                                                        (рублей)
Коды бюджетной классификации Наименование показателей Кассовое

исполнение

Доходы  всего 3430312,29

Федеральное казначейство 275826,49

1001 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

125551,57

9



1001 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

922,84

1001 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

167737,32

1001 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
производимый  на  территории  Российской  Федерации,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

-18385,24

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №7 по Костромской области 1827566,85
1821 01 02010 01 0000 110 Налог  на доходы  физических  лиц  с доходов,  полученных

физическими  лицами,  являющимися  налоговыми
резидентами  Российской  Федерации  в виде  дивидендов
от долевого участия в деятельности организаций

1518021,96

1821 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового кодекса Российской Федерации

6070,35

1821 01 02040 01 0000 110 Налог  на доходы  физических  лиц  с доходов,  полученных  в
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и
других  мероприятиях  в  целях  рекламы  товаров,  работ  и
услуг,  процентных  доходов  по  вкладам  в  банках,  в  виде
материальной  выгоды  от  экономии  на  процентах  при
получении заемных (кредитных) средств

1904,54

1821 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы

84066,60

1821 05 01011 01 2100 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения  доходы(пени  по
соответствующему платежу)

199,76

1821 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,   выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину  расходов  (  в  том  числе  минимальный  налог,
зачисляемый в бюджеты субъектов РФ 

0

1821 05 01021 01 2100 110
Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,   выбравших  в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину  расходов  (  в  том  числе  минимальный  налог,
зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  РФ  (пени  по
соответствующему платежу)

0

1821 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

30998,50

1821 06 01030 10 2100 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений (пени по соответствующему
платежу)

785,48

1821 06 06033 10 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

53725

1821 06 06033 10 2100 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в границах  сельских  поселений
(пени по соответствующему платежу

833,07

1821 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

127431,06

1821 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006  года),  мобилизуемый  на  территориях  сельских
поселений

3530,53

Департамент финансов  Костромской области 315000,00

825 202 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют
военные комиссариаты

78000,00

825 202 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

237000,00

Администрация Костромской области 

800 20229999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 300000,00

Администрация Галичского муниципального района Костромской области 401400,00

10



901 202 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1400,00

909 202 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

400000,00

Управление финансов администрации Галичского муниципального района Костромской области 300000,00

909 202 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

300000,00

Администрация Берёзовского сельского поселения

999 113 02995 10 0000 150 Прочие доходы от компенсационных затрат бюджетов 
сельских поселений

10518,95

                                                                                                                               

                                                                                          Приложение № 2 к решению
                                                                                    Совета депутатов Берёзовского

                                                                сельского поселения 
                                                                              от «  29  » апреля  2020 года № 178

                                                                                                  

Объем поступлений доходов в бюджет

Берёзовского сельского поселения на 2019 год

Коды бюджетной
классификации

Наименование кодов экономической
 классификации доходов

Исполнено 

1 00 00000 00 0000 000

Доходы

3430312,29

1 01 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1525996,85

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

1525993,85

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1518021,96

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со ст.228 НК РФ

6070,35

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

1904,54

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации

275826,49

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 275826,49

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

125551,57

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

922,84

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на
территории Российской Федерации, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

167737,32

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-18385,24

11



1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 84266,36

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

84266,36

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

84266,36

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

84066,60

1 05 01011 01 2100 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

199,76

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 217303,64

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 31783,98

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

30998,50

1 06 01030 10 2100 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений(пени по соответствующему платежу)

785,48

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 185519,66

1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с организаций

54558,07

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 53725

1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

833,07

1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

130961,59

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 127431,06

1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений(пени по 
соответствующему платежу)

3530,53

1 13 00000 00 0000 130 Доходы  от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 10518,95
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 10518,95
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 1316400

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1316400

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 537000=
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 537000=
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 537000=
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
300000=

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 300000=
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 300000=
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 79400=
2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
78000=

2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 78000=

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1400=

2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1400=

 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 400000=
 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 400000=
 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
400000=

ВСЕГО ДОХОДОВ 3430312,29

12



                                                                                               Приложение № 3 к решению
 

Совета депутатов Берёзовского
                                                                              сельского поселения 

                                                                                       от « 29 » апреля  2020 года № 178
    

  Расходы бюджета сельского поселения
  по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год

                                                                                                                                                    (рублей)
Наименование показателя Код бюджетной

классификации
Кассовое

исполнение

Общегосударственные вопросы 0100 1714381,23
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 489964,43

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104 1108651,10

Другие общегосударственные вопросы 0113 115765,70

Национальная оборона 0200 78000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 78000,00

Национальная экономика 0400 602733,93

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 602733,93

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 563877,35

Коммунальное  хозяйство 0502 0
Благоустройство 0503 563877,35
Культура, кинематография 0800 516590,36

Культура 0801 516590,36

Социальная политика 1000 20010,48
Пенсионное обеспечение 1001     20010,48

Итого 3495593,35

                                                                                                             

                                                                                                Приложение № 4 к решению
                                                                                            Совета депутатов Берёзовского

                                                                       сельского поселения
                                                                                   от « 29  » апреля 2020 года № 178

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2019 год

Наименование Ведомс
тво

Раздел Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид
расхо
дов

Исполнено

Администрация Берёзовского сельского поселения 999 3495593,35
Общегосударственные расходы 999 01 1714381,23
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

999 01 02 489964,43

Глава  Берёзовского  сельского  поселения
Галичского муниципального района

999 01 02 0600000000 489964,43

Расходы  на  оплату  труда  работников
муниципальных органов поселения

999 01 02 0600000110 489964,43

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 489964,43

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

999 01 02 0600000110 120 489964,43

Функционирование  правительства  РФ,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов РФ, местных администраций 

999 01 04 1108651,10

Центральный  аппарат  исполнительных  органов 999 01 04 1108651,10

13



местного самоуправления
Выполнение  функций  органами  местного
самоуправления Расходы  на  оплату  труда
работников муниципальных органов поселения

999 01 04 0100000000 1108651,10

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казёнными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 93829,44

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 999 01 04 0100000110 120 938029,44
Расходы на обеспечение функций муниципальных
органов поселений 999 01 04 0100000190 169193,73
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  государственных
(муниципальных) нужд 999 01 04 0100000190 200 164412,31
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд

999 01 04 0100000190 240 164412,31

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 4781,42
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 4781,42
Осуществление  переданных  государственных
полномочий Костромской области по составлению
протоколов  об  административных
правонарушениях

999 01 04 0100072090 1400

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  государственных
(муниципальных) нужд 999 01 04 0100072090 200 1400
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных  (муниципальных)
нужд

999 01 04 0100072090 240 1400

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 115765,70
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 78294,70

Прочие выплаты по обязательствам сельского 
поселения

999 01 13 0920020010 78294,70

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 77423,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 01 13 0920020010 240 77423,20

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 871,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 871,50
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

999 01 13 0950000000 37471

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий контрольно-счетного 
органа поселений контрольно-счетному органу 
муниципального района

999 01 13 0950070010 19471

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 19471
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010     540 19471
Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных администрации Галичского 
муниципального района полномочий Берёзовского 
сельского поселения по внутреннему 
муниципальному контролю

999 01 13 0950070020 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных администрации Галичского 
муниципального района полномочий Берёзовского 
сельского поселения в сфере закупок

999 01 13 0950070040 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 540 6000
Межбюджетные трансферты на полномочия по 
организации в границах  Поселения ритуальных 
услуг населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 6000
Мобилизационная вневойсковая подготовка   999 02 03 78000
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 999 02 03 0300051180 78000
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 77283.08

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

999 02 03 0300051180 120 77283.08

14



Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 716.92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 02 03 0300051180 240 716.92

Национальная экономика 999 04 00 602733,93
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 999 04 09 602733,93
Дорожное хозяйство 999 04 09 3150000000 602733,93
Содержание и ремонт  дорог за счёт средств 
дорожного фонда

999 04 09 3150020090 170489,93

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 170489,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 04 09 3150020090 240 170489,93

Строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

999 04 09 31500S1190 432244

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S1190 200 432244

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 04 09 31500S1190 240 432244

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 56387,35

Благоустройство 999 05 03 563877,35
Уличное освещение 999 05 03 3620020050 90424,20
Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020050 200 90424,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 05 03 3620020050 240   90424,20

Прочие мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620020070 113453,15
Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 113453,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 05 03 3620020070 240 113453,15

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 360000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 05 03 36200S1300 244 360000

Культура, кинематография 999 08 00 516590.36
Культура 999 08 01 516590.36
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 999 08 01 4400000000 511590.36
Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 486538.09

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 08 01 4400000590 240 486538.09

Иные бюджетные ассигнования 999 08 01 4400000590 800 729.15
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 08 01 4400000590 850 729.15
 Библиотеки 999 08 01 4420000590 24323.12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

999 08 01 4420000590 24323.12

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 24323.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

999 08 01 4420000590 240 24323.12

Социальная политика 999 10 00 20010.48
Пенсионное обеспечение 999 10 01 20010.48
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 20010.48

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
поселения

999 10 01 4910080010    20010.48

15



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

999 10 01 4910080010 300 20010.48

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

999 10 01 4910080010 310 20010.48

                                 
                                                                                               

                                                                                            Приложение № 5 к решению
                                                                                            Совета депутатов Берёзовского

                                                                       сельского поселения
                                                                                   от « 29  » апреля  2020 года № 178

Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год
( рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админист-
ратора

источника
финанси-
рования

Источника
финансирования

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения

-65281.06

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения

0,00

Администрация Берёзовского сельского поселения 
Галичского муниципального района

999 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами
сельских поселений в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00  10 0000 710

Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00 10 0000 810 0

Администрация  Берёзовского сельского поселения 999 -65281.06
Получение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  бюджетами
сельских  поселений  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

999 01 03 00 00 05 0000 710 -

Погашение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  бюджетами
сельских  поселений  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

999 01 03 00 00 05 0000 810 -

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

999 01 05 02 01 10 0000 510 -3430312,29

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

999 01 05 02 01 10 0000 610  3495593,35

                                                                                                                               

 

                                                                                               Приложение № 6 к решению
                                                                                            Совета депутатов Берёзовского

                                                                       сельского поселения
                                                                                   от « 29  » апреля  2020 года № 178

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год  
                                                                                                                                                                             (рублей) 

Код Наименование Кассовое
исполнение

01 02 00 00  00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0

01 02 00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  от  кредитных организаций  в  валюте Российской
Федерации

16



01 02 00 00  10 0000 710 Получение кредитов от  кредитных организаций  бюджетами сельских
поселений в валюте Российской Федерации

01 02 00 00  00 0000 800 Погашение  кредитов,  предоставленных  кредитными  организациями  в
валюте Российской Федерации

0

01 02 00 00  10 0000 810 Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

0

01 02 00 00  00 0000 000 Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов   бюджетной  системы
Российской Федерации

-

01 02 00 00  00 0000 700 Получение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-

01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами  сельских  поселений  в  валюте
Российской Федерации

-

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  валюте  Российской
Федерации

-

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

-

01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -65281,06
01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -3958069,68
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3958069,68
01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3958069,68
01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов сельских

поселений
-3958069,68

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4023350,74
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4023350,74
01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4023350,74
01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений
4023350,74

ИТОГО источников финансирования дефицита -435638,59
                                                                                                                                               

 

  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к отчету об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения

за 2019год
Администрацией сельского поселения на 2019 год были разработаны мероприятия по увеличению доходной базы 

местного  бюджета. 
В  течение  года  проводилась  разъяснительная  работа  с  налогоплательщиками,  о  порядке  применения

классификации доходов бюджета, правильности заполнения платежных документов.
Проводился ежедневный контроль  за правильностью зачисления и своевременностью поступления платежей в

консолидированный бюджет сельского поселения, своевременно проводились операции по невыясненным поступлениям в
бюджет.

Ежемесячно доводились задания по мобилизации платежей в бюджет до налоговой инспекции.
Ежеквартально  составлялись  протокола  согласования  сумм  платежей,  поступивших  на  доходные  счета

консолидированного бюджета сельского поселения с Управлением федерального казначейства по Костромской области.

За 2019 год поступления собственных доходов от утвержденного плана  в бюджет сельского поселения составили 
98% или 3430312,29руб. (план 3488640,00 руб.) 

Наибольший удельный вес составляют налоговые  и  неналоговые доходы – 97% ( из них налог на доходы 
физических лиц 97%,  налоги на товары(работы, услуги),реализуемые на территории РФ-  99%, налоги на совокупный 
доход – 95,4%,налог на имущество-99,% ,налог на имущество – 99%)

Расходы бюджета сельского поселения за 2019 год составили 3495593,35 рублей при плане 3953641 рублей, или  
88 %.

17



По разделу 01 «Общегосударственные расходы» исполнение расходов выполнено в сумме 1714381,23 рублей при
плановых назначениях 1744273,00 рубля.
По разделу  0102 «Функционирование  высшего  должностного  лица субъекта Российской федерации  и  муниципального
образования» за 2019 год расходы составили 489964,43 рублей при плановых назначениях в сумме 491499,00 рублей, или
97 процентов к уточненным назначениям.

         По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной
власти, субъектов РФ, местных администраций» произведено финансирование расходов на содержание администрации
Берёзовского сельского поселения за 2019 год расходы составили 1108651,10 рублей при плановых назначениях в сумме
1136057 рублей, или 98 процентов к уточненным назначениям.

.

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отражены расходы перечисление членских взносов,
перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ,. «Государственная регистрация актов гражданского состояния», в
сумме  115765,70  рублей,  при  плановых  назначениях  в  сумме  115767  рублей,  или  100  процентов  к  уточненным
назначениям: членские взносы 871,50 рублей, межбюджетные трансферты -37471,00 руб., обслуживание программ Парус,
1С Предприятия , СБиС , Сайт-58137,20; учеба муниципальных служ.-3000; материальные запасы-16286рублей.

По  подразделу  0203  «Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка»  отражены  расходы  на  осуществление
первичного  воинского учёта  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 78000 рублей.

По разделу 04 «Национальная экономика »  отражены расходы на дорожное хозяйство(дорожные фонды) в сумме
602733,93 руб. при плановых назначениях 959123 руб. Ремонт дороги 432244 рублей.

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы за 2019 год составили 563877,35 рублей, в том числе
0503  «Благоустройство»  расходы  составили  563877,35  рублей  при   плановых  назначениях  635640  руб.  Произведена
оплата  за  уличное  освещение-34773,20  ;приобретено  материалов  по  уличному  освещению  67080  рублей  ;  по
благоустройству- приобретена спортивная  площадка, стойка и оголовник для вышки Теле 2 на сумму 256247,40. Сделана
аккарицидная обработка от членистоногих   -12550 руб, обследование дна реки Ноля и  анализ воды-8110 руб., прочее
-24450,30  руб,  опашка  территории  -11406,68,благоустройство  территорий  поселения  -57670,07,  приобретение
материальных запасов 67080 рублей

По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации» (подраздел 0801 «Культура») в 2019
профинансированы  в  объёме  516590,36  рублей  (план  516594  рублей).  По  библиотекам  расходы  составили  24323,12
рублей (план 24324рублей).

По  подразделу  1000  «Социальные  выплаты»  отражены  расходы  на  доплаты  к  государственным  пенсиям
муниципальных служащих в сумме 20010,48 при уточненных назначениях 20011 рублей.

.

адрес: 157222 Костромская область                               телефон:  30-5-77
                        Галичский район

18



                        село Берёзовец
                       ул. Советская, дом 5

Тираж 5 экземпляров               

19


	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Приложение 4

	Берёзовского сельского поселения
	
	
	
	
	Приложение 5

	Берёзовского сельского поселения
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	

	Доходы всего
	Объем поступлений доходов в бюджет
	Доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений(пени по соответствующему платежу)
	Другие общегосударственные вопросы
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Коммунальное хозяйство
	Благоустройство
	
	



